MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n" 10/2016 - CONSUruNIFAP

Áprova Mestr.tdo ProflJsional em
Ilistóia, na Universidade Federal do
Amdpd"

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNMRSITÁRIO, no uso das atribuições que
lhe são coderidas pelo Aíigo 14, lnciso Xlll do Estatuto da [nJ{FAP, Anigo 17, Inciso
XVIII, do Regimento Geral, e ainda, o AÌtigo 24, Inciso V, do Regimento do CONSU,
outorga a prcsente Resolução, CONSIDERANDO:

O,processo no 231 2 5.00118712016-23

K.esotve:

Art. 1" - Aprovar o

PROFHISTORIA, na Universidade

MesrÍao? Profissional em História -

Federal do Amapá.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete da Presideote
do Amapá, em Macapá

do Conselho Universilírio Fundaçào Unìversidade FederaÌ
28 de 2ôr6.